ProDogRomania e.V.

Das Wichtigste in Kirze

Generelle Problematik in Rumanien

Sowohl herrenlose Streuner, als auch Hunde mit Besitzern (!), leben in Rumanien
frei auf der StralSe. Man muss sich das in Rumanien komplett anders vorstellen:
Kaum ein Hund Ubernachtet im Haus, wird an der Leine spazieren gefluhrt,
geimpft oder, im Falle einer Krankheit, medizinisch versorgt.

Da bisher nur ganz wenige Rumanen ihre Hunde kastrieren lassen, vermehren
sich diese fortlaufend. Die vielen Welpen wachsen schutzlos, mit oder ohne
Mutter, auf, oder werden gleich , entsorgt”. Welpen, sowie erwachsene Hunde,
werden permanent von Hundefangern eingefangen und ins Tierheim gebracht,
wo sie meist den Rest ihres Lebens unter erbarmlichen Bedingungen verbringen
mussen: Wenig/schlechtes Futter, ohne frisches Wasser, Platz, Impfung,
Versorgung bei Schmerzen/Verletzung/Krankheit, Hygiene, Zuwendung,
Abwechslung. Sie haben keinen ruhigen, geschutzten Rlickzugsort und keinen
Auslauf. Stattdessen sind die Hunde permanent standigem Psychostress,
schlichtweg einem taglichen Kampf ums Uberleben, ausgesetzt.

Unsere Projekte

1) Privates Tierheim mit eigener Tracesgenehmigung von Mishu Stoica in Baile
Herculane, Sud-West-Rumanien, ca. 300 Hunde

WWW.prodogromania.de/projekt-baile-herculane

Kooperation mit Tierschutzer Mishu Stoica

2) Stadtisches Tierheim ,,Bucov” in Ploiesti
70 km von Bukarest, ca. 2000 Hunde
Kooperation mit Tierschutzerinnen Mihaela Teodoru und Aniela Ghita
www.prodogromania.de/projekt-ploiesti

3) Privates Tierheim mit eigener Tracesgenehmigung , Sanctuary of Hope*
von Aniela Ghita in Ploiesti fur kranke, alte und sehr junge Hunde aus dem
Tierheim ,,Bucov”, 50 km von Bukarest, ca. 400 Hunde
Kooperation mit Tierschutzerin Aniela Ghita

Unser Ziele

e Kampf gegen die Totung der Hunde durch die Kommunen, im Gegenzug
Ubernahme der Versorgung und Kastrationen durch ProDogRomania e.V.

e \erbesserung der karglichen Lebensbedingungen der gut 2500 Hunde in
den drei Tierheimen. Gewahrleistung von genugend Futter und
medizinischer Grundversorgung durch Impfungen und Behandlungen in
den Tierheimen sowie in den umliegenden Tierkliniken.

e Reduzierung der Hundezahl durch Kastration von Tierheim-, StraBen- und
Besitzer-Hunden in Baile Herculane und in Ploiesti und Umgebung.

e Vermittlung unserer Schutzlinge in ein Zuhause.


http://www.prodogromania.de/projekt-ploiesti
http://www.prodogromania.de/projekt-baile-herculane

Unsere Aufgaben

e \Versorgung der Hunde mit Trockenfutter
e Standige Kastrations-Projekte in den Tierheimen und fur Besitzerhunde

e Tierarzte

e Impfstoffe und Medikamente

¢ Hundehutten

e Bau neuer Zwinger

e Vermittlung
e Sachspenden

e Aktive Hilfe vor Ort

Erreichbarkeit

Homepage

email

FACEBOOK

FACEBOOK Hilfsgruppe
FACEBOOK Pflegehunde
Vermittlungsablauf
Vermittlungsgalerie
Pflegestellengesuche
Newsletter

Spenden

Aktive Hilfe

www.prodogromania.de
info@prodogromania.de

https://www.facebook.com/tierheimsuceava

https://www.facebook.com/groups/ProDogRomania

https://www.facebook.com/pflegehundedespdr/

www.prodogromania.de/vermittlungs-ablauf/

www.prodogromania.de/bilder

www. prodogromania.de/pflegestellen

www.prodogromania.de/hilfe/newsletter

http://prodogromania.de/hilfe-durch-spenden/

http://prodogromania.de/aktive-hilfe-2/

Zustandigkeiten (Stand Dezember 2017)

1. Vorsitzende
2. Vorsitzende
Kassenwartin

Kassenteam
Kassenteam
Kassenteam
Kassenteam
Kassenteam
Kassenteam
Spendendosenversand

Spendendosenannahme

Unterstitzung

Vermittlungsteam
Vermittlung TSV/TH
Vermittlung TSV
Vermittlung TSV
Vermittlung TSV/ES
Vermittlung TH/ES
Vermittlung ES
Vermittlung ES
Vermittlung ES
Vermittlung ES

Pflegestellenleitung

Assistenz der PSL
Unterstltzung

Annkathrin Langhammer

Gudrun Cappeller

Esther-Patrizia Kirschner

Klaudia Junske
Beate Cieslik

Nina Eberleh
Stefanie Unger
Sandra Erxleben
Annett Gentsch
Christina Heuzeroth
Tanja Beck

Petra Maier
Esther Fiege
Catherina Turk
Marika Platz
Nina Wiesemann
Nadine Hackl
Nadine Zeiger
Judith Gast
Claudia Dreist

Jill Wolf

Nina Eberleh

Elke MUller-Himmelhan
Cindy Dudenhofer

Pflegestellenvermittler*innen

Kerstin Lattner
Susann Klingelhofer
Daniela Schwebel

info@prodogromania.de

gudrun@prodogromania.de
patrizia@prodogromania.de

klaudia@prodogromania.de
patenschaften@prodogromania.de
nina_eberleh@prodogromania.de
stefanie@prodogromania.de

sandra_erxleben@prodogromania.de
annett@prodogromania.de
christina@prodogromania.de
tanja@prodogromania.de

petra@prodogromania.de
esther@prodogromania.de
catherina@prodogromania.de
marika.platz@prodogromania.de
niwi@prodogromania.de
nadine_hackl@prodogromania.de
nadine@prodogromania.de
judith@prodogromania.de
dreist@prodogromania.de

jill@prodogromania.de
nina_eberleh@prodogromania.de
elke@prodogromania

cindy@prodogromania.de

kerstin@prodogromania.de

susili@prodogromania.de
dany@prodogromania.de
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Bianca Mader
Katrin Udema

Pflegestellenbetreuung
Silke Briggemann
Anne Ohligschlager
Bianca Mader
Melanie Baur
Jana Pleister
Anka Glaum
Nadine Hackl
Alica Abberger
Lars Gotze
Susann Klingelhoéfer
Martina Hnida
Sandra Dreist

Pflegestellen in Deutschland:

bianca@prodogromania.de
katrin_ udema@prodogromania.de

silke@prodogromania.de
anne@prodogromania.de
bianca@prodogromania.de
melanie@prodogromania.de

anka@prodogromania.de
nadine_hackl@prodogromania.de
alica@prodogromania.de

susili@prodogromania.de
martina@prodogromania.de
dreist@prodogromania.de

Betreuung FB Seite Pflegehunde des Pro Dog Romania e.V.

Susann Klingelhoéfer

Vor- und Nachkontrollteam

Annett Gentsch
Anka Glaum
Cindy Dudenhofer
Martina Hnida
Sabrina Zier

Ines Kohler

Silke Seyfang
Silke Briggemann
Geraldine Haase
Renate Sigl

weitere Vermittlungshilfen
Veterinaramter

Veterinaramter
Ausreisetickets

Jill Wolf
Annette Link

Tiervermittlung.de Rot/Trapo Bettina Radermacher

Tiervermittlung.de Rot Nina Wiesemann
Tiervermittlung.de BH
Tiervermittlung.de BU/H
Tiervermittlung.de BU/R
Tiervermittlung.de San
Tiervermittlung.de PS Cindy Dudenhdofer
Portal Shelta TASSO PS Cindy Dudenhdfer
Portal Shelta TASSO Sanc Sabrina Gluck
TASSO Meldungen Stefanie Unger
Sicherheitsgeschirre Stefanie Unger
Haltepunkt Bayern Peter Dolorean
Haltepunkt Bayern Bianca Mader
Haltepunkt Niedersachsen Nina Eberleh
Haltepunkt Niedersachsen Jana Pleister
Haltep. Baden-Wiarttemberg Barbara Kroon
Haltep. Baden-Wurttemberg Gisela Richter
Haltepunkt TH Koblenz Florian Horster

Fabienne Klein
Sarah Hilger
Sabrina Gluck

Betreuung Fanpage Facebook
Beate Cieslik

Alica Abberger

Verwaltung Homepage
Homepage Daniel Dormann
Anlegung Spendenaktionen Daniel Dormann

Kathrin Schmidt-Horster

Christine Zimmermann

susili@prodogromania.de

annett@prodogromania.de
anka@prodogromania.de
cindy@prodogromania.de
martina@prodogromania.de
sabrina@prodogromania.de

silke.seyfang@prodogromania.de

silke@prodogromania.de
geraldine@prodogromania.de

kathrin@prodogromania.de
jil@prodogromania.de
annette@prodogromania.de
bettina@prodogromania.de
niwi@prodogromania.de

cindy@prodogromania.de
cindy@prodogromania.de

stefanie@prodogromania.de
stefanie@prodogromania.de

patenschaften@prodogromania.de

daniel@prodogromania.de



mailto:geraldine@prodogromania.de
mailto:daniel@prodogromania.de
mailto:patenschaften@prodogromania.de
mailto:stefanie@prodogromania.de
mailto:stefanie@prodogromania.de
mailto:stefanie@prodogromania.de
mailto:stefanie@prodogromania.de
mailto:cindy@prodogromania.de
mailto:nina@prodogromania.de
mailto:bettina@prodogromania.de
mailto:kathrin@prodogromania.de
mailto:kathrin@prodogromania.de
mailto:kathrin@prodogromania.de
mailto:silke@prodogromania.de
mailto:annett@prodogromania.de
mailto:susili@prodogromania.de
mailto:martina@prodogromania.de
mailto:susili@prodogromania.de
mailto:kerstin@prodogromania.de
mailto:anne@prodogromania.de
mailto:silke@prodogromania.de
mailto:katrin_udema@prodogromania.de
mailto:bianca@prodogromania.de

Beitrage
Beitrage
Datensicherung

Pflege Vermittlungsgalerie

Galerie Baile/Bucov/GK
Galerie Gluckskinder
Galerie PS-Hunde
Galerie Baile / Bucov
Galerie Sanctuary
Galerie Rettungspaten
Galerie Unterstitzung
Namenspatenschaften
Namenspatenschaften

Nina Wiesemann
Nadine Zeiger
Uwe Cappeller

Nina Wiesemann
Nadine Zeiger

Julia Wolf

Elke Miller-Himmelhan
Sandra Erxleben

niwi@prodogromania.de
nadine@prodogromania.de

niwi@prodogromania.de

nadine@prodogromania.de
julia@prodogromania.de
elke@prodogromania.de

sandra_erxleben@prodogromania.de

Fabienne Klein
Beate Cieslik
Christina Heuzeroth
Sandra Erxleben

patenschaften@prodogromania.de

christina@prodogromania.de

sandra_erxleben@prodogromania.de

Patenschaften & Pflegehundhilfen

neue Patenschaften

Beate Cieslik

Patenschaftsibetragungen Tina Brininghaus
kassentechn. Unterstltzung Stefanie Unger

Urkunden / Unterstltzung
Rettungspatenschaften
Rettungspatenschaften
Pflegehundhilfen

Sachspendenverwaltung
Hauptsammelstelle

Sammelstellen Ost
Unterstitzung

Tanja Beck

Stefan Wolf

Julia Wolf

Susann Klingelhofer

Andra Vilcins
Miriam Ohlenschlager
Andrea Beate Vilcins

patenschaften@prodogromania.de

paten@prodogromania.de

stefanie@prodogromania.de

tanja@prodogromania.de

stefan@prodogromania.de

julia@prodogromania.de

susili@prodogromania.de

andra@prodogromania.de
miriam@prodogromania.de

Sachspendenstellen in Deutschland https://www.facebook.com/notes/prodogromania-

hilfsprojekt/prodogromania-ev-sammelstellen-stand-26102017/767520149926284/

Rumanienteam
Shelter Bucov
Volontare Ploiesti
Baile Herculane
Volontare BH
Unterstiutzung BH

FB-Beitrage-Verteilerteam

Stefan Wolf

Susi Gothel

Nina Wiesemann
Catherina Turk
Silke Briggemann

Arianna Rebeschini
Gerit Langenberg
Silke Seyfang
Sabrina Glluck
Sarah Hilger

Alex Ndra

llona Atlantis

Karin Werner

Anni Meer

Jenny Summer
Kat Ja

Melanie Koch
Stefanie Allersdorfer
Fabienne Klein
Birgit Ahmann

Trodelgruppe - vereinsunabhangige PDR Unterstitzung

stefan@prodogromania.de
susi@prodogromania.de
niwi@prodogromania.de

catherina@prodogromania.de

Sylvie Russ

Andrea Zogler
Sandra Schlienkamp
Daniela Roder

Petra Wichelhaus

Zockerladies - vereinsunabhangige PDR Unterstutzung

silke@prodogromania.de
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Esther Brandt

Bettina Radermacher
Christiane Heuzeroth
Jana Pleister

Birgit Hofmannr
Melanie Kanske

Anke Makuschewitz

Sa Brina

Christine Zimmermann
Angelika Rozier

Nici Brchrt
weitere Aufgaben
Flyer Annett Gentsch annett@prodogromania.de
Erstellung Infomaterialien Burte Lachenmann
Modi Endlich Daheimgr. Susanne Einecke
Twitter Fabienne Klein
Instagram Cindy Dudenhofer cindy@prodogromania.de
Kalenderbestellung Silke Seyfang silke.seyfang@prodogromania.de

Partnervereine: Tierschutzvereine/Tierheime, welche regelmallig Hunde vom
ProDogRomania e.V. Ubernehmen

TSV 4animals! e.V. Dortmund

Tierheim Andernach

TSV Casa Animale e.V.

Tierheim Burgdorf

Hamburger Tierschutzverein von 1841 e.V.

Tierheim Koblenz

Tierheim Ahrweiler

Tierheim Lingen

TSV Menschen fur Tiere Landau e.V.

Mit Tieren leben e.V.

TSV Neuwied e.V.

TSV ProVitaAnimale e.V.

Tierheim Russelsheim

Tierheim Solingen

Tiere brauchen Freunde e.V.

Tierhilfe Lebenswert e.V.

Tierheim Tuttlingen
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